
■ 納付が困難な場合は相談してください ■ やむを得ず強制的な措置も
　病気・災害・盗難・事業の休廃止・失業・新型コ
ロナウイルス感染症の影響による減収など、や

むを得ない事情により、
市税を納期限内に納付
することが困難な場合
は、「一人で悩まず」「放
置せず」早めに相談し
てください。

　市に相談がなく納期限を過ぎても納付しない
人に対しては、財産調査を実施し、預貯金・給
与・自動車・不動産などが差し押さえとなる場
合があります。差し押さえた自動車や不動産な
どは、公売し、その売却代金を滞納市税へ充当
します。
　※財産を差し押さえるために、建物内を強制
的に捜索する場合もあります

  コンビニ納付

■ 平日の昼間、市役所や金融機関の窓口で納付できない人は、下記の方法を利用してください

  口座振替 
　忙しくて時間の取れない人や納付場所まで行くこ
とが困難な人には、指定口座から自動的に納付でき
る口座振替がお勧めです。
◎利用できる税・保険料
　固定資産税・市県民税（普通徴収）・軽自動車税・
国民健康保険税・介護保険料・後期高齢者医療保険料
◎口座振替ができる金融機関
　しののめ信用金庫・
群馬銀行・東和銀行・
多野藤岡農協・中央労
働金庫・ゆうちょ銀行
（郵便局）・ぐんまみ
らい信用組合（通帳を
開設した店舗のみ）・
群馬県信用組合

 夜間窓口での納付
　祝日を除く毎週水曜日午後8時まで（鬼石総合支
所は午後7時まで）開設している夜間窓口で納付で
きます。

　コンビニではいつでも納付できます。
◎バーコード付き納付書の有効期限
　発行日から１年になります。有効期限が過ぎてい
る場合は、納付書を再発行しますので納税相談課へ
問い合わせてください。
　※金融機関（ゆうちょ銀行を除く）では、発行日か
ら１年を過ぎた場合でも納付できます
　※利用できるコンビニは納付書の裏面に記載され
ています
　※バーコードが付いていない納付書は、コンビニ
では納付できませんので注意してください
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。
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▽
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３
年
１
月
１
日
現
在
、
市

内
に
事
業
用
の
償
却
資
産
を
所
有

し
て
い
る
法
人
ま
た
は
個
人
事
業

者
は
、必
ず
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。
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３
６
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問い合わせ　納税相談課（☎402831）
　市税は、市民の皆さんが安心して健康的な暮
らしを送るために必要な社会保障、ごみ処理、
教育、道路整備、新型コロナウイルス感染症対
策など、さまざまな施策を進める上で非常に大
切な財源です。
　大多数の人に市税を納期限内に納付していた
だいておりますが、納付しない人がいると財源
不足となり住民サービスに支障を来すことにな
ります。
　市税は忘れずに期限内に納めていただきます
ようお願いします。

市税の納め忘れはありませんか？
　～納付はお早めに～
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度
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市
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を
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取
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